
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

Prot. 4302 del 11/09/2018 

 

All’Albo On Line 

Al Sito Web 

Agli atti 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

PERVENUTE PER L’INCARICO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE: 

ESPERTI, TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

epotenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuovetecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-229 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

CUP H85B17000560007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in 

particolare l’art. 40 riguardante “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa” che possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di 

prestatori d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, la forma di procedura 

negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di 

formazione ai sensi del vigente D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche D. Lgs.56/2017;  
 

VISTO il D.Lg.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTI i Regolamenti UE, in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale e sul Fondo sociale europeo; n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE) e 
tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 
 

VISTA la nota Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001953.21-02-2017, 

rivolta alleIstituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso 

pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
02

 -
 1

1/
09

/2
01

8 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
 

VISTE le delibere n 3 del Collegio Docenti del 05/04/2017 e n. 21 del Consiglio di Istituto del 

26/04/2017, nella quale gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la partecipazione 

all’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche 

Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 
 

VISTO il Piano presentato con Candidatura n. 39495 in data 17/05/2017; 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018, con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto/i. 
 

VISTE le indicazioni MIUR, tutta la normativa di riferimento e i manuali operativi per la 
realizzazione di tali progetti; 
 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione e in particolare: 

- Nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 contenente “indicazioni in merito a attività di 

formazione- iter di reclutamento del personale “esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  

- Nota prot.35926 del 21/09/2018 contenente “Nota Prot. AOODGEFID\ 34815 DEL 

02/08/2017 – ERRATA CORRIGE.  

- Notaprot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, contenente “Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 
 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 28/02/2018 con la quale lo stesso 

autorizza l’assunzione a bilancio del relativo impegno di spesa per la realizzazione delle attività 

previste all’interno del progetto PON autorizzato con la suddetta nota (Codice Identificativo 

10.2.2A.FSEPON-EM-2017-229); 
 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al PON in oggetto, ivi compresa la variazione al Programma Annuale 2018, emesso 

dal Dirigente Scolastico prot. n. 1095 del 28/02/2018; 
 

VISTO il regolamento di istituto per il reclutamento del personale interno ed esterno (esperti e 

tutor) da impiegare nella realizzazione di progetti con particolare riferimento ai Progetti a 

valere sui Fondi Strutturali Europei P.O.N. 2014-2020, approvato dal C.I. con delibera n. 22 del 

17/05/2018; 
 

RILEVATA la necessità di disporre di esperti con competenze e professionalità in relazione alla 

varietà dei percorsi formativi da attuare;  
 

RILEVATA altresì l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione di servizi di formazione linguistica con le modalità previste D. Lgs. 50 del 

18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la propria Determina dirigenziale prot. n. 3915 del 02/08/2018; 
 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. n. 3916 del 02/08/2018 indetto per il reclutamento di 

figure professionali PON: esperti, tutor e figure aggiuntive; 
 

VISTA la proroga del succitato avviso, indetta con procedura prot. n. 4050 del 27/08/2018 

indetta per il reclutamento di figure professionali PON: esperti, tutor e figure aggiuntive; 
 

VISTA la propria Determina dirigenziale prot. n. 4051 del 27/08/2018; 
 

VISTO l’Avviso interno per dichiarazione disponibilità ATA prot. n. 4051 del 27/08/2018 

indetto per il reperimento di personale interno appartenente ai profili professionali ATA; 
 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
02

 -
 1

1/
09

/2
01

8 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

RITENUTO altresì opportuno nominare una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per 

valutare tutte le candidature; 
 

ACCERTATO che i componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 
 

ACCERTATA la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare alla suddetta commissione in 

qualità di membri esperti; 
 

RITENUTO necessario procedere in merito 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita: 

 Campo Paola   Dirigente Scolastica - Presidente 

 Tirelli Stefania   Docente iti scuola secondaria - Componente; 

 Favali Lorella   DSGA – Segretario verbalizzante; 

 

Art.2 

Relativamente alle figure professionali di esperti, tutor e figure aggiuntive di cui agli Avvisi 

prot. n. 3916 del 02/08/2018 e n. 4050 del 27/08/2018, i lavori della Commissione 

giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nelle lettera 

di invito. 

La Commissione di valutazione procederà ad esaminare esclusivamente i titoli acquisiti e 

dichiarati, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza della 

presentazione delle domande di cui all’avviso sopracitato. 

Al termine della valutazione, la stessa formulerà una graduatoria provvisoria stilando un elenco 

degli aspiranti consultabile in sede ed affisso all’albo on-line del sito web dell’istituzione 

scolastica. 

Avverso la graduatoria provvisoria possono essere prodotti reclami entro 5 giorni.  

I reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio 

ai titoli dichiarati nella domanda da parte della Commissione di valutazione.  

Non sono ammessi reclami per l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per le specificazioni di 

titoli dichiarati cumulativamente e casi similari. 

Trascorsi 5 giorni e in assenza di reclami scritti si procederà al conferimento degli incarichi. 

 

Art.3 

Relativamente alle figure professionali di Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico 

di cui all’Avviso prot. n. 4051 del 27/08/2018, i lavori della Commissione si limiteranno alla 

verifica della regolarità della candidatura senza attribuzione di alcun punteggio, in 

adempimento a quanto indicato nell’avviso stesso. 

Al termine della verifica, la stessa formulerà una graduatoria provvisoria stilando un elenco 

degli aspiranti consultabile in sede ed affisso all’albo on-line del sito web dell’istituzione 

scolastica. 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
02

 -
 1

1/
09

/2
01

8 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


 

Avverso la graduatoria provvisoria possono essere prodotti reclami entro 5 giorni.  

Trascorsi 5 giorni e in assenza di reclami scritti si procederà al conferimento degli incarichi. 

 

Art.4 

La Commissione procederà all’espletamento dei compiti ad essa assegnati entro il 5° giorno 

lavorativo successivo alla data di scadenza di presentazione delle candidature (per ciascun 

bando pubblicato) e, contestualmente, il segretario verbalizzante provvederà alla pubblicazione 

del verbale di esito della seduta all’albo on-line del sito web istituzionale.  

Qualora, per qualsiasi motivo, non risultasse possibile il completamento delle operazioni entro 

il termine suindicato, i lavori della Commissione saranno aggiornati a data successiva.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno opportunamente verbalizzate.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Paola Campo 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
02

 -
 1

1/
09

/2
01

8 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2018-09-24T12:19:52+0200
	CAMPO PAOLA




